
 
 

         Atti deliberativi 
         Repertorio 2019 
  
 
 
Deliberazione del Consiglio  
n. 190 del 14 giugno 2019  

 
 
 
Rif. Verbale n. 06/2019 
 
 
 
OGGETTO: Progetto “Abitare supportato in salute mentale” del Coordinamento degli 

Assistenti Sociali del Dipartimento di Salute Mentale del Veneto: adesione progetto. 
 
Il Consiglio Regionale dell'Ordine degli Assistenti Sociali del Veneto, riunitosi nella 
seduta del giorno 14 giugno 2019, dalle ore 16.15 alle ore 17.25, presenti i sotto indicati 
Consiglieri: 

  

Presidente ZAMBELLO Mirella Sez. A P [ X ] A [   ] 
Vicepresidente LO FIEGO Laura  Sez. B P [ X ] A [   ] 
Segretario SIGNORETTO Stefania  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Tesoriere SINIGAGLIA Marilena  Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere BON Stefania  Sez. A P [    ] A [X] 
Consigliere BONIN Franca Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere COMPAGNI Elena Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere DE BATTISTI Martina Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere DILIBERTI Marco Sez. B P [ X ] A [   ] 

Consigliere MARTINELLI Nicola Sez. B P [    ] A [X] 
Consigliere MENEGHETTI Filippo Sez. B P [ X ] A [   ] 
Consigliere QUANILLI Monica Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere TIOZZO Laura Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere ZANFERRARI Daniela Sez. A P [ X ] A [   ] 
Consigliere ZINI Eleonora Sez. B P [    ] A [X] 

 
VISTA la Legge 23 marzo 1993, n. 84; 

 
VISTO il DM 11 ottobre1994, n. 615; 

 
VISTO il DPR 08 luglio 2005, n. 169; 

 
VISTA la Legge 7 dicembre 1990, n. 241 e sue modifiche; 

 
VISTO il DPR 7 agosto 2012, n. 137 "Regolamento recante la riforma degli Ordini 

professionali" in particolare l'art. 7 comma 2 e 5; 
 
 



 
 
VISTO il Regolamento per la Formazione Continua per gli assistenti sociali approvato dal 

Consiglio nazionale nella seduta del 10 gennaio 2014 (ex DPR 137/12);  
 
VISTA la circolare CNOAS del 7 marzo 2014 prot. 1077/14 "Regolamento in materia di 
formazione permanente", in particolare il punto 1/a; 
 
VISTO il Regolamento per la Formazione Continua degli Assistenti Sociali del CROAS 

Veneto approvato nella seduta del 01/08/2014 del. n. 57; 
 
VISTA la richiesta pervenuta da parte del Coordinamento degli Assistenti Sociali Attivi nei 
Dipartimenti di Salute Mentale del Veneto, di adesione al Progetto dal titolo “Abitare 
supportato in salute mentale”; 
 
RICHIAMATA la DGR della Regione Veneto n° 1673 del 12.11.2018, che ha come 
oggetto "Programmazione del sistema di offerta residenziale extra-ospedaliera per la 
salute mentale. Deliberazione n. 59/CR del 28 maggio 2018", in cui viene dedicata una 
parte alla Residenzialità leggera e all'abitare supportato; 
 
TENUTO CONTO che, sulla base delle indicazioni contenute nella delibera sopracitata, il 

Coordinamento degli Assistenti Sociali Attivi nei Dipartimenti di Salute Mentale del Veneto 
ha costituito un gruppo di lavoro e dal mese di dicembre 2018 è incaricato di mappare le 
esperienze di residenzialità leggera/abitare supportato presenti nel territorio veneto; 
 
CONSIDERATO che il gruppo, composto da circa 20 assistenti sociali,  rappresenta tutti i 
DSM del Veneto e nel periodo dicembre 2018 - marzo 2019 ha costruito due strumenti 
standardizzati, uno che andrà ad analizzare le caratteristiche degli utenti e l’altro quelle dei 
progetti abitativi ovvero attraverso gli strumenti si intende quantificare la distribuzione delle 
esperienze nel Veneto, il loro funzionamento, il tipo di integrazione socio-sanitaria, 
l'intensità dell'assistenza erogata e le caratteristiche degli utenti; 
 
RITENUTO opportuno e significativo aderire come partner al Progetto dal titolo “Abitare 
supportato in salute mentale” promosso dal Coordinamento degli Assistenti Sociali Attivi 
nei Dipartimenti di Salute Mentale del Veneto; 
 
CONSIDERATO il tema trattato interessante per la professione; 
 
 

DELIBERA 

 
con voti favorevoli: DODICI, contrari: NESSUNO, astenuti: NESSUNO 

 
1. di aderire come partner al Progetto dal titolo “Abitare supportato in salute mentale” 

promosso dal Coordinamento degli Assistenti Sociali Attivi nei Dipartimenti di Salute 
Mentale del Veneto; 
 

2. di dare immediata esecutività al presente atto deliberativo. 

 
 



 
 
 
Si demanda alla Segreteria per gli adempimenti di competenza. 
 

 

 
 
Il presente atto è costituito da 3 (tre) pagine. 
 
 
 
 
 
  

Il Segretario 
 

Ass. Soc. Dott.ssa SIGNORETTO Stefania 

Il Presidente 
 

Ass. Soc. Dott.ssa ZAMBELLO Mirella 
 


